
  

 

COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO 
(Provincia di Catanzaro) 

 

   

                                                                                                       

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI –PERSONALE- 

 

AREA 

AMMINISTRATIVA 

Reg. Gen. N. 220 

Del 28/12/2018 

Reg. econ/fin.N.65  

 

OGGETTO: 
- Liquidazione Sussidio ai lavoratori socialmente utili (ex art. 7 D.Lgs 468) 

già inseriti nel Piano di reinserimento occupazionale.-Azione B- . 

 
MENSILITA’ DI DICEMBRE 2018 

 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO   ADDI  VENTOTT0 del mese di DICEMBRE in Martirano Lombardo e nella Sede 

Comunale, il sottoscritto, in qualità di Responsabile del servizio.,  accertato la regolarità tecnica amministrativa ai 

sensi del D.L. n.174/2012, convertito in L. 07/12/2012 n. 213, nonché la compatibilità degli impegni di spesa del 

presente provvedimento con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.9 c.1 lettera a) D.L. n.78/2009 convertito in 

legge n.102/2009, adotta la seguente determinazione: 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Sig. Mariarosa AIELLO) 

 

Visto il decreto Sindacale n. 04 del 15/06/2015 con il quale sono state conferite al sottoscritto le Responsabilità 

dell’Area economico-finanziaria; 

Visto il TUEL n. 267/2000, in particolare: 

-l’art. 107, che assegna ai Dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione degli impegni di 

spesa; 

-l’art. 151,comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 

-gli artt. 183 e 191 sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione; 

 

PREMESSO CHE: 

il sottoscritto, in qualità di Responsabile D’Area Servizi Amministrativi,  accertato la regolarità tecnica 
amministrativa ai sensi del D.L. n.174/2012, convertito in L. 07/12/2012 n. 213, nonché la compatibilità degli 
impegni di spesa del presente provvedimento con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art.9 c.1 lettera a) 
D.L. n.78/2009 convertito in legge n.102/2009; 
 
ATTESO Che: 
Nella formazione della presente determinazione sono state valutate l’efficacia, l’efficienza, l’economicità 
dell’azione amministrativa e pertanto si rilascia il parere preventivo di cui all’art. 5, comma 2, del vigente 
regolamento sui controlli interni di cui alla deliberazione consiliare n. 01 del 10/01/2013; 
 

Visti: 

 Visto il D.Lgs n. 118/2011 

 Il Regolamento Comunale di Disciplina degli uffici  e dei Servizi approvato con deliberazione di G.C. n.98 del 

30/10/2010 successivamente modificato ed integrato con deliberazione di G.C. n. 02 del 09/01/2014. 

  Il Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera C.C. n. 11 del 21/04/2016 

 Il Regolamento Comunale dei controlli interni approvato con deliberazione di C.C. n. 01 del 10/01/2013. 

 La deliberazione di G.C. n. 28 del 25/01/2018 concernente l’approvazione del Piano Prevenzione della 

Corruzione e Piano dell’Integrità e della Trasparenza triennio 2018/2020; 



  

 Il D.Lgs . n. 267 del 18 agosto 2000 per come modificato dal D.L. n. 174/2012 convertito in L.n. 213/2012 

 La normativa in materia di finanza locale: 

 Lo statuto Comunale. 

 La Deliberazione di C.C. n. 11 del 24/03/2018, con la quale è stato approvato il Bilancio eserzicio 2018; 

PREMESSO CHE : 
-presso questo Ente  opera da anni un Lavoratore Socialmente Utile ex art. 7 D.Lgs 468/97 facente parte del 

Piano di reinserimento occupazionale anno 2014 Azione B ; 

-che il lavoratore in parola, ha regolarmente effettuato il servizio e che pertanto necessita effettuare la relativa 

liquidazione sulla scorta dei prospetti di liquidazione riferita alle mensilità arretrate di DICEMBRE 2018;  

 

RICHIAMATE: 
- la delibera di G.M. n° 113 del 28/12/2017 con la quale si approvava il progetto specifico contenente e le attivita’ fino 

al 31/12/2018 per i lavoratori in mobilità non indennizzata ex art.7 D.Lgs 468/97-AZIONE B; 

 

-la convenzione stipulato in data 18/07/2007 n° 12862  con la Regione Calabria per l’utilizzo di n° 1 lavoratore LSU ex 

art. 7, acclarata al protocollo dell’Ente il 24/07/2007 prot. 2371 , successivamente trasmessa in data 01/08/2007 dalla 

Regione con registrazione, in attuazione alla delibera di G.R. n° 339 del 1 giugno 2007, Prot. n° 18151 acclarata 

dall’ente al  Prot n° 2569 in data 10/08/2007, valida fino alla sottoscrizione delle nuove convenzioni; 

 

-la nota diramata dal dipartimento n. 10 Assessorato al lavoro della regione Calabria datata 27/12/2013 prot. 0401963 e 

n° 4139 del 8/1/2014 con la quale, tra l’alto, si diramavano le disposizioni operative; 

 

-Vista la nota della Regione Calabria Prot. Gen. SIAR n. 0020909 del 22/01/2018, in atti  - Dipartimento Sviluppo 

Economico, Lavoro, Formazione e Politiche Sociali – Settore 6 – Mercato del lavoro, servizi per l’impiego , Politiche 

Attive  e Passive, Ammortizzatori Sociali - avente ad Oggetto “Prologa utilizzo lavoratori di alla L.R. n.15 del 

13/06/2008 Art. 2 con la quale si precisa che, la relativa al sussidio (80 ore)  e fissata in € 580,14 mensili, mentre le ore 

integrativ (40 ore) si determinano sulla base delle categorie di appartenenza, come di seguito riportato: 

   Categoria “A”   € 336,80 

   Categoria “B”  € 356,80 

   Categpria “C”   € 401,60 ;  

Considerato che il lavoratore socialmente utile in servizio presso questa Amministrazione ricade nella categoria “B” e 

che pertanto allo stesso è dovuto un importo mensile pari ad € 936,94 (€ 580,14 per ore 80 ed € 336,80 per ore 40 

integrazione);  

VISTI: 

 le schede di presenza , da cui si evince le ore di attività effettivamente rese e relative alle mensilità oggetto di 

pagamento ;  

 la regolarità del lavoro svolto dal LSU in ossequio al progetto di utilizzo allegato sub “A” alla delibera di G.M. 

n° 96 del 19/11/2015; 

 gli accreditamenti effettuati dalla Regione Calabria per l’anno 2018  riferiti alle predette mensilità  giusto 

Decreto n°660  del 12/02/2018  contributi ex. Art.2 comma 1 L.R: 15/2008 anticipazione fondi anno 2018 1^ 

trance comuni. 

 

RITENUTO, per quanto su esposto, dover  liquidare al lavoratore LSU, le somme a fianco di ogni mensilità indicate 

per sussidio mensile riferite alle mensilità arretrate di DICEMBRE 2018  per un totale di  €. 936,94.  

 

VERIFICATA, a seguito del riscontro operato,  la disponibilità esistente missione 0801104 (excap.201.20.10) del 

bilancio 2018” per €.936,94; 

 la regolarità della prestazione; 

 la sua  rispondenza ai requisiti qualitativi e quantitativi di cui al progetto principale sopra richiamato; 

 l' osservanza dei termini e delle  condizioni pattuite; 

 la regolarità dei documenti e dei titoli prodotti; 

 

DETERMINATA così la somma certa e liquida da pagare;  

 

VISTE: 

  la Legge Regionale n. 10/2013 pubblicata sul BUR Calabria n. 6 del 15/03/2013, supplemento straordinario 

n. 2 del 28/03/2013; 

 Il Piano regionale  di reinserimento occupazionale anno 2014 e successivi; 

 -il D.Lgs. 468/97; 



  

 -il regolamento  degli uffici e dei servizi; 

 il vigente  Regolamento   di Contabilità; 

 il D.Lgs. 18/8.2000 n. 267 ed in particolare gli art.107, 163 e 184; 

 l’art. 67 dello Statuto comunale; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

la narrativa in premessa riportata fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Dare atto che al lavoratore socialmente utile categoria “B” in servizio presso questo ente, in ottemperanza della nota 

della Regione Calabria Prot. Gen. SIAR n. 0020909 del 22/01/2018, in atti  - Dipartimento Sviluppo Economico, 

Lavoro, Formazione e Politiche Sociali – Settore 6 – Mercato del lavoro, servizi per l’impiego , Politiche Attive  e 

Passive, Ammortizzatori Sociali - ,  è dovuto un importo mensile pari ad € 936,94  

 

di liquidare  in favore del LSU, di cui allegato elenco,  le somme a fianco indicate per sussidio mensile riferito alle 

mensilità  di DICEMBRE 2018 per un totale di  €. 936,94 da effettuare sui predetti pagamenti comprendenti solo la 

voce sussidio tutte  le ritenute di Legge, se ed in quanto dovute; 

 

TRASMETTERE copia della presente determinazione al Responsabile dell’Area Economico Finanziaria per gli 

adempimenti di competenza autorizzando lo stesso ad emettere relativo mandato di pagamento in favore del lavoratore 

sopra generalizzato; 

 

Pubblicare la presente determinazione all’albo pretorio online nonché sul sito istituzionale dell’Ente alla Sezione “ 

Amministrazione Trasparente”  

 

 

 

 

 

 
L’ASSESSORE 

PERSONALE- 
in qualita’ di Responsabile d’area 

-f.to Sig. Mariarosa AIELLO- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
Allegato alla Determina n° 220 del 28/12/2018  (allegato n° 1) 

 
 

LIQUIDAZIONI del Mese di 

DICEMBRE    2018  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’Assessore 
AA.GG. Personale.Pubblica istruzione 

In qualità di responsabile d’Area 

F,to -Ass.re Aiello Mariarosa- 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Burgo Antonio  
Importo sussidio aggiornato  

NOTA SIAR  n° 0020909 del 22/01/2018 

(Piano di Reinserimento occupazionale  

azione B-4°capoverso 

 Sussidio  

DICEMBRE 936,94 

   

  

Totale  generale € 936,94 

  

  



  

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,  

rilascia: 

□ PARERE FAVOREVOLE 

□ PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

Lì, 28/12/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                             f.to Ass.re Aiello Mariarosa 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Missione Esercizio 

   €  936,94 

 

0801104 (ex.cap 2012/1) 

 

2018 

 

 

Lì, 28/12/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                             f.to Ass.re Aiello Mariarosa 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Martirano Lombardo, lì _  02/01/2019 

 

                                                                                                          IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                                                                                                             f.to Cuda Giuseppe 

N. Albo __________ del    02/01/2018 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 
 

Martirano Lombardo, lì    28/12/2018 

                                IL SEGRETARIO COMUNALE 

                      Dott. Antonio Grutteria 

_____________________________________ 

 

 

 

 


